
長介保号外 

平成３０年３月２２日 

 

居宅介護支援事業所管理者 各位 

 

長崎市福祉部          

介護保険課長  古賀 高志 

（公印省略） 

 

 

平成 30 年度介護保険制度説明会の開催について（お知らせ） 

 

 

時下、貴職におかれましてはますますの御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、長崎市の介護保険事業に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年 4 月から第 7 期介護保険事業計画（2018 年度～2020 年度）に基づいた

介護保険制度の運営が始まりますが、その内容について市民の皆様に御理解いた

だくために、別紙のとおり説明会を開催することにしておりますので、お知らせいたし

ます。 

 併せて、貴事業所の利用者やその御家族の皆様にも、説明会の開催について、御

周知いただけましたら幸いに存じます。 

 なお、説明会の日程につきましては、広報ながさき 4 月号及び 5 月号に掲載する予

定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 
お問い合わせ先 

長崎市福祉部介護保険課 

保険料係 担当 中山、西田 

電話 095-829-1163 

 


